INDICAÇÃO

- t7~917-aer;"‘aíci (7309,d Câmara Municipal de Ibitinga

III IIIIIII11111IIII 1 III
Protocolo Ge al n° 3669 2018

Data: 05111/20 8 Horário: 15:10
Legislativo IND 793/2018

ASSUNTO: Solicita fiscalização dos terrenos que estão com mato alto no bairro Jardim
Ternura, com urgência.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro alegaram ter encontrado escorpiões em suas
residências e estão receosos quando a este animal peçonhento que coloca em risco a saúde das pessoas.
Devido à quantidade de terrenos com mato alto do bairro, o número destes animais e insetos aumenta.
Sendo assim, solicito que o setor competente de saúde de nosso município realize fiscalização e tome
as providências necessárias para evitar a proliferação destes bichos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de novembro de 2018.

J•r
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1